
Східноєвропейський національний університет ім. Лесі Українки 

Бібліотека 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тарас Шевченко: рецепція постаті і творчості 
 

 

Рекомендаційний бібліографічний покажчик  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЛУЦЬК – 2017  

brought to you by COREView metadata, citation and similar papers at core.ac.uk

provided by Electronic Eastern European National University Institutional Repository

https://core.ac.uk/display/153587065?utm_source=pdf&utm_medium=banner&utm_campaign=pdf-decoration-v1


2 

Від укладача 

 
Світла постать Тараса Григоровича Шевченка з його беззавітною любов’ю 

до народу, до своєї батьківщини викликала і викликатиме щире захоплення в усі 

часи. Його ім'я органічно вплелося в історію та культуру не тільки українського 

народу – воно знане далеко за межами рідного краю. Його творчість, як 

універсальний художній феномен, живила український літературний процес на 

всіх етапах його розвитку. 

Українська література, проходячи певні етапи історичного розвитку, набула 

свого коріння, духовних і традиційних витоків. Незаперечним на сьогодні є вплив 

на цей процес постаті Тараса Шевченка. Підтвердження цьому – звертання до 

його постаті чи не кожного вітчизняного та діаспорного українського митця.  

Рецепція творчості Т. Шевченка становить собою відношення двох світів: 

художнього світу митця і світу української культури. Етапи рецепції можна 

бачити у працях літературних діячів пошевченківської доби. В ХІХ столітті це: М. 

Костомаров, П. Куліш, М. Драгоманов та І. Франко. У ХХ столітті у Д. Донцова 

та Є. Маланюка Тарас Шевченко також займає важливе місце. Зацікавленість 

особою Т. Шевченка та його літературним доробком залишається і сьогодні на 

високому рівні. Літературознавці знаходять інтерпретаційні стратегії, що 

допомагають поглянути на поета і його спадщину в несподіваних ракурсах. 

Необхідно зазначити, що сприйняття образу і спадщини Тараса Шевченка 

спостерігається і в польському літературознавстві. 

Бібліографічний покажчик "Тарас Шевченко: рецепція постаті і 

творчості" присвячений вивченню питання рецепції творчості поета в історії 

літературознавства. Джерельною базою для його укладання стали фонди 

бібліотеки СНУ ім. Лесі Українки та електронні ресурси.  

Допоміжний апарат видання включає "Іменний покажчик" (перелік прізвищ 

осіб, які є авторами праць, та які зустрічаються у їх назвах). 

Бібліографічний опис матеріалів здійснено відповідно до вимог чинних 

державних стандартів. 

Посібник може бути корисним викладачам, студентам-філологам та усім, 

хто цікавиться життям та творчістю Тараса Григоровича Шевченка. 

 

.  



3 

 

 

Тарас Шевченко: рецепція постаті і творчості [Електронний ресурс] : 

рекомендац. бібліогр. покажч. / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки, 

Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. - Луцьк, 2017. - 83 назви ; імен. покажч.  

 

Подано бібліографічні матеріали по вивченню питання рецепції творчості Т. 

Шевченка в історії літературознавства. Рекомендовано статті в 

продовжуваних та періодичних виданнях, електронні ресурси.  

ББК  83.3(4УКР)5-8я1 

  



4 

1. Статті в продовжуваних, періодичних та неперіодичних виданнях 

1. Астаф’єв О. Творчість Тараса Шевченка з погляду слов’янофілів: Мар’ян 

Здзеховський / О. Астаф’єв // Слово і Час. - 2015. - № 9. - С. 3-12. - Бібліогр.: 

27 назв. 

2. Астаф’єв О. Шевченкознавчі пошуки Петра Одарченка / О. Астаф’єв // 

Збірник наукових праць Полтавського державного педагогічного 

університету ім. В. Г. Короленка. Серія: Філологічні науки / Полт. держ. пед. 

ун-т ім. В. Г. Короленка ; [редкол. серії: О. М. Ніколенко (заст. голов. ред.) та 

ін.]. - Полтава, 2006. - Вип. 1/2. - С. 15-26.  

80я54 

П 52 

3. Біловус Л. Рецепція творчої постаті Тараса Шевченка в періодиці української 

діаспори США / Л. Біловус // Вісн. Книжк. палати. - 2014. - № 3. - С. 25-27. 

4. Буряк Р. Франкова рецепція Шевченкової "Тополі" / Р. Бурак // Вісник 

Львівського університету. Серія філологічна : зб. наук. пр. / Львів. нац. ун-т 

ім. І. Франка ; [редкол.: Т. Салига та ін.]. - Львів, 2015. - Вип. 62 : 

Франкознавство. - С. 179-183. - Бібліогр.: 7 назв.  

80я54 

Л 89 

5. Василик І. Феномен Тараса Шевченка у творчій долі шестидесятників / І. 

Василик, Л. Крупник // Вісник Київського національного університету ім. Т. 

Шевченка / відп. ред. М. І. Обушний. - Київ, 2014. - Вип. 1 : Українознавство. 

- С. 60-62. - Бібліогр.: 10 назв. 

63.5(4=УКР)я54 

К 38 

6. Гнатенко В. Шевченкіана Олександра Астаф’єва / В. Гнатенко // Наукові 

записки. Серія: Літературознавство / Терноп. нац. пед. ун-т ім. В. Гнатюка ; 

[редкол.: М. П. Ткачук та ін.]. - Тернопіль, 2014. - Вип. 40. - С. 21-30. - 

Бібліогр.: с. 29-30. 

83я54 

Т 35 

7. Козак Л. Тарас Шевченко в рецепції Василя Щурата / Л. Козак // Українське 

літературознавство : зб. наук. пр. / Львів. нац. ун-т ім. І. Франка ; редкол.: Т. 

Салига [та ін.]. - Львів, 2011. - Вип. 73. - С. 212-219. - Бібліогр.: с. 218-219.  

83.3(4УКР)я54 

У 45 

8. Роспопа Т. Тарас Шевченко в критичній рецепції М. Плевака  / Т. Роспопа // 

Волинь філологічна: текст і контекст : зб. наук. пр. / Східноєвроп. нац. ун-т 

ім. Лесі Українки, Ін-т філології та журналістики ; [редкол.: Г. Л. Аркушин та 

ін.]. - Луцьк, 2015. - Вип. 20 : Аналіз та інтерпретація тексту. - С. 224-231. - 

Бібліогр.: 7 назв. 

83.3(0)я54 

В 67 

9. Смілянська В. Сучасна рецепція феномену Тараса Шевченка 

(неміфологічний аспект) / В. Смілянська // Слово і Час. - 2015. - № 5. - С. 4-

10. - Бібліогр.: 18 назв. 



5 

10. Степаненко М. "Народився, щоб осяяти Україну" (Шевченкіана Олеся 

Гончара) / М. Степаненко // Укр. мова й літ. в серед. шк., гімназіях, ліцеях та 

колегіумах. - 2008. - № 2. - С. 4-20. - Бібліогр.: 10 назв. 

11. Троша Н. В. Шевченківські традиції у художньому дискурсі літературної 

творчості Олександра Довженка / Н. В. Троша // Філол. трактати. – 2015. – Т. 

7, № 4. – С. 159-166. – Бібліогр.: 13 назв. 

12. Фурман А. Р. Шевченкознавчі розвідки Михайла Рудницького / А. Р. Фурман 

// Проблеми семантики, прагматики та когнітивної лінгвістики : зб. наук. пр. / 

М-во освіти і науки України, Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка ; [відп. ред. Н. 

М. Корбозерова]. – Київ, 2007. – Вип. 11. – С. 352-356. – Бібліогр. : 6 назв.  

81я43 

П 78 

13. Чередниченко О. Шевченко у франкомовному світі / О. Чередниченко // 

Вісник Київського національного університету ім. Т. Шевченка / Київ. нац. 

ун-т ім. Т. Шевченка ; відп. ред. О. І. Чередниченко. – Київ, 2013. – Вип. 1 : 

Іноземна філологія. – С. 5-10. – Бібліогр.: 35 назв. 

81.2я54 

К 38 

14. Яблонська О. В. М. Шлемкевич: творчість Т. Шевченка крізь призму 

української етнопсихології / О. В. Яблонська // Наук. вісн. Волин. держ. ун-ту 

ім. Лесі Українки / ВДУ ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2007. - № 9 : Філологічні 

науки. – С. 57-65. – Бібліогр.: 28 назв. 

80я54 

В 67 

15. Яручик О. Рецепція Тараса Шевченка в часописі "Biuletyn Polsko-Ukrainski" / 

О. Яручик // Науковий вісник Східноєвропейського національного 

університету ім. Лесі Українки. Серія: Філологічні науки / Східноєвроп. нац. 

ун-т ім. Лесі Українки ; [редкол.: Н. Г. Колошук та ін.]. – Луцьк, 2013. - № 28 

: Літературознавство. – С. 173-178. – Бібліогр.: 6 назв. 

83я54 

С 92 

 

2. Електронні ресурси 

16. Астаф’єв О. Творчість Тараса Шевченка в оцінці Мар’яна Здзеховського 

[Електронний ресурс] / О. Астаф’єв // Київські полоністичні студії : зб. наук. 

пр. / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ, 2015. – Т. 26. – С. 85–96. – 

Режим доступу: http://philology.knu.ua/files/library/polonist/26/5.pdf (дата 

звернення: 27.12.16). – Назва з екрана 

17. Астаф’єв О. Творчість Тараса Шевченка у рецепції Генрика Сенкевича 

[Електронний ресурс] / О. Астаф’єв // Шевченкознавчі студії : зб. наук. пр. / 

Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ, 2014. – Вип. 18. – С. 470-481. – 

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2014_18_52 (дата звернення: 

28.02.17). – Назва з екрана. 

  

http://philology.knu.ua/files/library/polonist/26/5.pdf
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2014_18_52


6 

18. Балла Е. Оцінка В. Пачовським постаті Тараса Шевченка крізь призму 

критеріїв геніальності [Електронний ресурс] / Е. Балла // Наук. вісн. Ужгор. 

ун-ту. Серія: Філологія. Соціальні комунікації. – Ужгород, 2014. – Вип. 1. – 

С. 9-11. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nvuufilol_2014_1_4 (дата 

звернення: 28.02.17). – Назва з екрана. 

19. Беззуб Ю. Постать Тараса Шевченка в концепції українського національного 

відродження Бориса Грінченка [Електронний ресурс] / Ю. Беззуб // 

Українознавчий альманах / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ, 2014. – 

Вип. 17. – С. 273-277. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Ukralm_2014_17_81 (дата звернення: 28.02.17). – 

Назва з екрана. 

20. Бідованець Т. Моделювання образу Тараса Шевченка в поемах І. Драча 

[Електронний ресурс] / Т. Бідованець // Шевченкознавчі студії : зб. наук. пр. / 

Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ, 2008. – Вип. 11. – С. 112-116. – 

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2008_11_21 (дата звернення: 

28.02.17). – Назва з екрана. 

21. Бондарєва Т. Т. Шевченко у творах М. Хвильового: "речник нації" чи її 

"божок"? [Електронний ресурс] / Т. Бондарєва // Київські полоністичні студії 

: зб. наук. пр. / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ, 2015. – Т. 26. – С. 97–

101. – Режим доступу: http://philology.knu.ua/files/library/polonist/26/6.pdf 

(дата звернення: 03.03.17). – Назва з екрана. 

22. Брижицька С. Сприйняття робітниками постаті Тараса Шевченка у 1927–

1928 роках [Електронний ресурс] / С. Брижицька // Шевченкознавчі студії : 

зб. наук. пр. / Київ. нац.. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ, 2013. – Вип. 16. – С. 

241-249. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2013_16_30 (дата 

звернення: 27.02.17). – Назва з екрана. 

23. Брижіцька І. Шевченківські мотиви у творчості Марії Проскурівни та Марусі 

Вольвачівни [Електронний ресурс] / І. Брижіцька // Шевченкознавчі студії : 

зб. наук. пр. / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ, 2008. – Вип. 11. – С. 

116-121. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2008_11_22 (дата 

звернення: 27.02.17). – Назва з екрана. 

24. Василишин О. Тарас Шевченко в рецепції Бориса Харчука [Електронний 

ресурс] / О. Василишин // Київські полоністичні студії : зб. наук. пр. / Київ. 

нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ, 2015. – Т. 26. – С. 108–116. – Режим 

доступу: http://philology.knu.ua/files/library/polonist/26/8.pdf (дата звернення: 

03.03.17). – Назва з екрана. 

25. Гаєвська Н. Шевченківський дискурс Андрія Малишка в контексті 

української літератури ХХ століття [Електронний ресурс] / Н. Гаєвська, О. 

Гаєвська // Шевченкознавчі студії : зб. наук. пр. / Київ. нац. ун-т ім. Т. 

Шевченка. – Київ, 2014. – Вип. 18. – С. 466-470. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2014_18_51 (дата звернення: 27.12.16). – Назва з 

екрана. 

  

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nvuufilol_2014_1_4
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Ukralm_2014_17_81
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2008_11_21
http://philology.knu.ua/files/library/polonist/26/6.pdf
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2013_16_30
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2008_11_22
http://philology.knu.ua/files/library/polonist/26/8.pdf
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2014_18_51


7 

26. Гай Є. Шевченківські джерела в драматургії Миколи Куліша [Електронний 

ресурс] / Є. Гай // Шевченкознавчі студії : зб. наук. пр. / Київ. нац. ун-т ім. Т. 

Шевченка. – Київ, 2009. – Вип. 12. – С. 24-31. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2009_12_6 (дата звернення: 27.02.17). – Назва з 

екрана. 

27. Гнатюк М. Концепт Тараса Шевченка в естетиці й духовній біографії Зінаїди 

Тулуб [Електронний ресурс] / М. Гнатюк // Шевченкознавчі студії : зб. наук. 

пр. / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ, 2008. – Вип. 11. – С. 128-134. – 

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2008_11_24 (дата звернення: 

27.02.17). – Назва з екрана. 

28. Гнатюк М. Шевченківський текст у рецепції Івана Сенченка [Електронний 

ресурс] / М. Гнатюк // Шевченкознавчі студії : зб. наук. пр. / Київ. нац. ун-т 

ім. Т. Шевченка. – Київ, 2008. – Вип. 10. – С. 130-137. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2008_10_23 (дата звернення: 27.02.17). – Назва з 

екрана. 

29. Головій О. Творчість Т. Шевченка в рецепції М. Петрова та О. Огоновського: 

до проблеми становлення шевченкознавства [Електронний ресурс] / О. 

Головій // Наук. вісн. Східноєвроп. нац. ун-ту ім. Лесі Українки / 

Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; редкол.: Н. Г. Колошук (голов. ред. 

[та ін.]. – Луцьк, 2014. – № 19 : Філологічні науки : Літературознавство. – С. 

26–34. – Режим доступу: http://esnuir.eenu.edu.ua/handle/123456789/5679 (дата 

звернення: 27.02.17). – Назва з екрана. 

30. Горбатюк О. Науково-методологічні засади шевченкознавчих досліджень С. 

Смаль-Стоцького / О. Горбатюк // Шевченкознавчі студії : зб. наук. пр. / Київ. 

нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ, 2011. – Вип. 14. – С. 279-288. – Режим 

доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2011_14_35 (дата звернення: 27.02.17). 

– Назва з екрана. 

31. Грицак-Шерегій О. Юрій Шерегій – пропагатор творчості Тараса Шевченка 

[Електронний ресурс] / О. Грицак-Шерегій // Шевченків світ / Черкас. наук. 

центр шевченкознав. дослідж., Нац. акад. наук України, Ін-т літ. ім. Т. Г. 

Шевченка, Осередок наук. т-ва Шевченка в Черкасах. – Черкаси, 2014. – Вип. 

7. – С. 102-106. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shesv_2014_7_11 

(дата звернення: 28.02.17). – Назва з екрана. 

32. Денисюк С. Рецепція постаті Тараса Шевченка у творчому доробку Юрія 

Шевельова [Електронний ресурс] / С. Денисюк // Українознавчий альманах / 

Київ. нац. ун-т ім. Тараса Шевченка. – Київ, 2014. – Вип. 17. – С. 277-280. – 

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Ukralm_2014_17_82 (дата звернення: 

28.02.17). – Назва з екрана. 

33. Домилівська Л. Лінгвістична інтерпретація символіки Тараса Шевченка у 

творчості Юрія Яновського [Електронний ресурс] / Л. Домилівська // 

Шевченкознавчі студії : зб. наук. пр. / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ, 

2009. – Вип. 12. – С. 249-255. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2009_12_37 (дата звернення: 28.02.17). – Назва з 

екрана. 

  

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2009_12_6
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2008_11_24
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2008_10_23
http://esnuir.eenu.edu.ua/handle/123456789/5679
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2011_14_35
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shesv_2014_7_11
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Ukralm_2014_17_82
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2009_12_37


8 

34. Дюжева К. Постать Тараса Шевченка в рецепції Ліни Костенко [Електронний 

ресурс] / К. Дюжева // Волинь – Житомирщина : зб. з регіон. проблем / 

Житомир. держ. ун-т. ім. Івана Франка, Іст.-філол. т-во, Житомир. наук.-

краєзнав. т-во дослідників Волині. – Житомир, 2010. - № 21. – С. 54-62. – 

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Vg_2010_21_9 (дата звернення: 

28.02.17). – Назва з екрана. 

35. Жигун С. Тарас Шевченко у творчості Бориса Антоненка-Давидовича 

[Електронний ресурс] / С. Жигун // Шевченкознавчі студії : зб. наук. пр. / 

Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ, 2011. – Вип. 13. – С. 174-180. – 

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2011_13_28 (дата звернення: 

28.02.17). – Назва з екрана. 

36. Жуковська Г. Тарас Шевченко в поезії літературної групи "Бу-Ба-Бу" 

[Електронний ресурс] / Г. Жуковська // Шевченкознавчі студії : зб. наук. пр. / 

Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ, 2014. – Вип. 18. – С. 457-465. – 

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2014_18_50 (дата звернення: 

28.02.17). – Назва з екрана. 

37. Зелік О. Тарас Шевченко в критичній рецепції М. Могилянського 

[Електронний ресурс] / О. Зелік // Шевченкознавчі студії : зб. наук. пр. / Київ. 

нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ, 2008. – Вип. 11. – С. 139-145. – Режим 

доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2008_11_26 (дата звернення: 28.02.17). 

– Назва з екрана. 

38. Злотник-Шагіна О. Феномен Тараса Шевченка у літературно-критичній 

рецепції І. Франка [Електронний ресурс] / О. Злотник-Шагіна // 

Шевченкознавчі студії : зб. наук. пр. / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ, 

2014. – Вип. 17. – С. 212-218. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2014_17_28 (дата звернення: 27.12.16). – Назва з 

екрана. 

39. Карпінчук Г. Шевченкознавець-новатор М. Новицький [Електронний ресурс] 

/ Г. Карпінчук // Шевченкознавчі студії : зб. наук. пр. / Київ.  м. . ун-т  м.. 

Т. Шевченка. – Київ, 2014. – Вип. 17. – С. 365-375. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2014_17_43 (дата звернення: 27.12.16). – Назва з 

екрана. 

40. Кисла О. Творча спадщина Т. Шевченка в літературно-критичній рецепції М. 

Костомарова [Електронний ресурс] / О. Кисла // Шевченкознавчі студії : зб. 

наук. пр. / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ, 2014. – Вип. 17. – С. 232-

242. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2014_17_30 (дата 

звернення: 28.02.17). – Назва з екрана. 

41. Кіраль С. Тарас Шевченко на сторінках спогадів Ірини Жиленко та 

Михайлини Коцюбинської [Електронний ресурс] / С. Кіраль // Київські 

полоністичні студії : зб. наук. пр. / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ, 

2015. – Т. 26. – С. 117–127. – Режим доступу: 

http://philology.knu.ua/files/library/polonist/26/9.pdf (дата звернення: 03.03.17). 

– Назва з екрана. 

  

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Vg_2010_21_9
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2011_13_28
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2014_18_50
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2008_11_26
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2014_17_28
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2014_17_43
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2014_17_30
http://philology.knu.ua/files/library/polonist/26/9.pdf


9 

42. Коростильов Т. Тарас Шевченко в житті і творчості вчених-античників 

Ніжинської науково-дослідної кафедри історії культури та мови (І. Турцевич, 

О. Покровський) [Електронний ресурс] / Т. Коростильов, Д. Гордієнко // 

Шевченкознавчі студії : зб. наук. пр. / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ, 

2008. – Вип. 11. – С. 145-155. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2008_11_27 (дата звернення: 28.02.17). – Назва з 

екрана. 

43. Корпанюк М. Михайло Максимович і Тарас Шевченко [Електронний ресурс] 

/ М. Корпанюк // Шевченків світ / Черкас. наук. центр шевченкознав. 

дослідж., Нац. акад. наук України, Ін-т літ. ім. Т. Г. Шевченка, Осередок 

наук. т-ва Шевченка в Черкасах. – Черкаси, 2014. – Вип. 7. – С. 42-49. – 

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shesv_2014_7_5 (дата звернення: 

28.02.17). – Назва з екрана. 

44. Лебідь-Гребенюк Є. "Шевченківський збірник" (1924) і річники "Шевченко 

та його доба" (1925, 1926): з історії рецепції творчості та образу поета 

[Електронний ресурс] / Є. Лебідь-Гребенюк // Шевченкознавчі студії : зб. 

наук. пр. / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ, 2014. – Вип. 17. – С. 376-

381. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2014_17_44 (дата 

звернення: 28.02.17). – Назва з екрана. 

45. Лущій С. Шевченкіана М. Ткача, О. Шарварка та Я. Яроша [Електронний 

ресурс] / С. Лущій // Шевченкознавчі студії : зб. наук. пр. / Київ. нац. ун-т ім. 

Т. Шевченка. – Київ, 2014. – Вип. 17. – С. 381-387. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2014_17_45 (дата звернення: 28.02.17). – Назва з 

екрана. 

46. Меленчук О. Історія спорудження пам’ятника Т. Шевченку в Києві у 

публікаціях Сергія Єфремова [Електронний ресурс] / О. Меленчук // 

Шевченкознавчі студії : зб. наук. пр. / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ, 

2014. – Вип. 18. – С. 519-528. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2014_18_58 (дата звернення: 28.02.17). – Назва з 

екрана. 

47. Мирошкіна Н. Постать Т. Шевченка в есеїстичних розвідках Є. Маланюка 

[Електронний ресурс] / Н. Мирошкіна // Шевченкознавчі студії : зб. наук. пр. 

/ Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ, 2008. – Вип. 10. – С. 160-167. – 

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2008_10_27 (дата звернення: 

28.02.17). – Назва з екрана. 

48. Миц К. Шевченківські традиції в історичній прозі вчених-істориків ХІХ 

століття (П. Куліша, М. Костомарова, Д. Мордовця) [Електронний ресурс] / 

К. Миц // Шевченкознавчі студії : зб. наук. пр. / Київ. нац. ун-т ім. Т. 

Шевченка. – Київ, 2009. – Вип. 12. – С. 116-124. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2009_12_18 (дата звернення: 28.02.17). – Назва з 

екрана. 

  

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2008_11_27
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shesv_2014_7_5
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2014_17_44
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2014_17_45
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2014_18_58
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2008_10_27
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2009_12_18


10 

49. Набитович І. Рецепція творчости Тараса Шевченка Максімом Багдановічем 

[Електронний ресурс] / І. Набитович // Шевченків світ / Черкас. наук. центр 

шевченкознав. дослідж., Нац. акад. наук України, Ін-т літ. ім. Т. Г. Шевченка, 

Осередок наук. т-ва Шевченка в Черкасах. – Черкаси, 2015. – Вип. 8. – С. 91-

98. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shesv_2015_8_9 (дата 

звернення: 28.02.17). – Назва з екрана. 

50. Набитович І. Творчість Тараса Шевченка в літературознавчій спадщині Юрія 

Бойка (Блохина) [Електронний ресурс] / І. Набитович // Шевченкознавчі 

студії : зб. наук. пр. / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ, 2014. – Вип. 18. 

– С. 428-439. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2014_18_47 (дата 

звернення: 28.02.17). – Назва з екрана. 

51. Назаренко М. До прижиттєвої рецепції поезії Т. Шевченка: питання 

літературного контексту [Електронний ресурс] / М. Назаренко // 

Шевченкознавчі студії : зб. наук. пр. / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ, 

2013. – Вип. 16. – С. 250-258. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2013_16_31 (дата звернення: 28.02.17). – Назва з 

екрана. 

52. Назаренко М. До рецепції життя і творчості Т. Шевченка (забуті публікації 

1839–1861 рр.) [Електронний ресурс] / М. Назаренко // Шевченкознавчі студії 

: зб. наук. пр. / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ, 2011. – Вип. 14. – С. 

301-315. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2011_14_38 (дата 

звернення: 28.02.17). – Назва з екрана. 

53. Накашидзе І. Тарас Шевченко у творчості Яра Славутича [Електронний 

ресурс] / І. Накашидзе // Волинь – Житомирщина : зб. з регіон. проблем / 

Житомир. держ. ун-т ім.Івана Франка, Іст.-філол. т-во, Житомир. наук.-

краєзнав. т-во дослідників Волині. – Житомир, 2010. - № 21. – С. 115-121. – 

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Vg_2010_21_18 (дата звернення: 

28.02.17). – Назва з екрана. 

54. Некряч О. Народність Т.Шевченка у потрактуванні М. Костомарова (на 

матеріалі "Воспоминаний о двух малярах") [Електронний ресурс] / О. Некряч 

// Шевченкознавчі студії : зб. наук. пр. / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – 

Київ, 2009. – Вип. 12. – С. 129-133. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2009_12_20 (дата звернення: 28.02.17). – Назва з 

екрана. 

55. Поліщук В. Слово й образ Тараса Шевченка у творчості Наталі Лівицької-

Холодної [Електронний ресурс] / В. Поліщук // Шевченків світ / Черкас. наук. 

центр шевченкознав. дослідж., Нац. акад. наук України, Ін-т літ. ім. Т. Г. 

Шевченка, Осередок наук. т-ва Шевченка в Черкасах. – Черкаси, 2015. – Вип. 

8. – С. 99-106. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shesv_2015_8_10 

(дата звернення: 28.02.17). – Назва з екрана. 

56. Прокопчук Ю. Рима Тараса Шевченка в дослідженнях Дмитра Загула 

[Електронний ресурс] / Ю. Прокопчук // Шевченкознавчі студії : зб. наук. пр. 

/ Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ, 2011. – Вип. 14. – С. 315-323. – 

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2011_14_39 (дата звернення: 

28.02.17). – Назва з екрана. 

  

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shesv_2015_8_9
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2014_18_47
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2013_16_31
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2011_14_38
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Vg_2010_21_18
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2009_12_20
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shesv_2015_8_10
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2011_14_39


11 

57. Радишевський Р. Польська рецепція Т. Шевченка у працях В. Гнатюка 

[Електронний ресурс] / Р. Радишевський // Шевченкознавчі студії : зб. наук. 

пр.  / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ, 2009. – Вип. 12. – С. 290-296. – 

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2009_12_43 (дата звернення: 

28.02.17). – Назва з екрана. 

58. Радишевський Р. Сучасна рецепція творчості Шевченка у Польщі 

[Електронний ресурс] / / Р. Радишевський // Київські полоністичні студії : зб. 

наук. пр. / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ, 2015. – Т. 26. – С. 8–67. – 

Режим доступу: http://philology.knu.ua/files/library/polonist/26/3.pdf (дата 

звернення: 03.03.17). – Назва з екрана. 

59. Резніченко А. Творчий доробок Тараса Шевченка у сфері літератури для 

дітей [Електронний ресурс]  / А. Резніченко // Шевченкознавчі студії : зб. 

наук. пр. / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ, 2014. – Вип. 18. – С. 511-

519. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2014_18_57 (дата 

звернення: 28.02.17). – Назва з екрана. 

60. Рябченко М. Художня рецепція образу Тараса Шевченка у творах 

українських авангардистів на початку та в кінці ХХ століття [Електронний 

ресурс] / М. Рябченко // Шевченкознавчі студії : зб. наук. пр. / Київ. нац. ун-т 

ім. Т. Шевченка. – Київ, 2014. – Вип. 18. – С. 494-504. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2014_18_55 (дата звернення: 27.02.17). – Назва з 

екрана. 

61. Сабадош Г. Т. Шевченко – поет і людина крізь призму художнього та 

публіцистичного мислення Д. Бузька [Електронний ресурс] / Г. Сабадош // 

Наук. вісн. Ужгор. ун-ту. Серія: Філологія. Соціальні комунікації. – Ужгород, 

2014. – Вип. 1. – С. 199-202. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nvuufilol_2014_1_45 (дата звернення: 27.12.16). – 

Назва з екрана. 

62. Сизоненко Н. Концептуальне розв’язання образу Тараса Шевченка в дилогії 

Василя Шевчука "Син волі" [Електронний ресурс] / Н. Сизоненко // 

Шевченкознавчі студії : зб. наук. пр. / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ, 

2008. – Вип. 10. – С. 167-173. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2008_10_28 (дата звернення: 27.02.17). – Назва з 

екрана. 

63. Сквирська І. Візія Шевченкової України у повісті Юрія Косача "Сонце в 

Чигирині" [Електронний ресурс] / І. Сквирська // Шевченкознавчі студії : зб. 

наук. пр. / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ, 2011. – Вип. 13. – С. 185-

190. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2011_13_30 (дата 

звернення: 27.02.17). – Назва з екрана. 

64. Скуратко Т. Шевченківські традиції в художньому дискурсі поем Івана Драча 

[Електронний ресурс] / Т. Скуратко // Шевченкознавчі студії : зб. наук. пр. / 

Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ, 2013. – Вип. 16. – С. 258-264. – 

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2013_16_32 (дата звернення: 

27.02.17). – Назва з екрана. 

  

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2009_12_43
http://philology.knu.ua/files/library/polonist/26/3.pdf
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2014_18_57
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2014_18_55
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nvuufilol_2014_1_45
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2008_10_28
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2011_13_30
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2013_16_32


12 

65. Теребус О. Тарас Шевченко в рецепції Дмитра Павличка [Електронний 

ресурс] / О. Теребус // Волинь філологічна: текст і контекст. Творчість 

Т. Шевченка: традиції і сучасність : зб. наук. пр. / Східноєвроп. нац. ун-т ім. 

Лесі Українки, Ін-т філології та журналістики ; редкол.: Г. Л. Аркушин [та 

ін.]. – Луцьк, 2014. – Вип. 18. – С. 179–186. – Режим доступу: 

http://esnuir.eenu.edu.ua/bitstream/123456789/7114/1/20.pdf (дата звернення: 

28.02.17). – Назва з екрана. 

66. Ткаченко Д. "…і від діда Тараса, і від прадіда Сковороди": духовні 

архетексти В. Симоненка [Електронний ресурс] / Д. Ткаченко // 

Шевченкознавчі студії : зб. наук. пр. / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ, 

2011. – Вип. 14. – С. 323-330. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2011_14_40 (дата звернення: 28.02.17). – Назва з 

екрана. 

67. Федунь М. Духовний феномен Тараса Шевченка в західноукраїнській 

мемуаристиці першої половини ХХ століття [Електронний ресурс] / М. 

Федунь // Шевченкознавчі студії : зб. наук. пр. / Київ. нац. ун-т ім. Т. 

Шевченка. – Київ, 2011. – Вип. 13. – С. 190-197. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2011_13_31 (дата звернення: 03.03.17). – Назва з 

екрана. 

68. Федунь М. Рецепції особи й творчого самовияву Тараса Шевченка в 

мемуарах О. Барвінського та Ю. Луцького [Електронний ресурс] / М. Федунь 

// Шевченкознавчі студії : зб. наук. пр. / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – 

Київ, 2008. – Вип. 11. – С. 165-172. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2008_11_30 (дата звернення: 03.03.17). – Назва з 

екрана. 

69. Федунь М. Рецепція Шевченкової поеми "Гамалія" західноукраїнськими 

мемуаристами першої половини ХХ  м.. [Електронний ресурс] / М. Федунь 

// Шевченкознавчі студії : зб. наук. пр. / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – 

Київ, 2013. – Вип. 16. – С. 265-273. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2013_16_33 (дата звернення: 03.03.17). – Назва з 

екрана. 

70. Ференц Н. Творчість Шевченка в рецепції письменників Закарпаття 

[Електронний ресурс] / Н. Ференц // Наук. вісн. Ужгор. ун-ту. Серія: 

Філологія. Соціальні комунікації. – Ужгород, 2014. – Вип. 1. – С. 252-257. – 

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nvuufilol_2014_1_56 (дата 

звернення: 03.03.17). – Назва з екрана. 

71. Харчук Р. Драгоманівська ревізія Тараса Шевченка і реакція на неї Дмитра 

Донцова [Електронний ресурс] / Р. Харчук // Шевченків світ / Черкас. наук. 

центр шевченкознав. дослідж., Нац. акад. наук України, Ін-т літ. ім. Т. Г. 

Шевченка, Осередок наук. т-ва Шевченка в Черкасах. – Черкаси, 2014. – Вип. 

7. – С. 50-57. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shesv_2014_7_6 (дата 

звернення: 03.03.17). – Назва з екрана. 

  

http://esnuir.eenu.edu.ua/bitstream/123456789/7114/1/20.pdf
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2011_14_40
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2011_13_31
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2008_11_30
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2013_16_33
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nvuufilol_2014_1_56
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shesv_2014_7_6


13 

72. Хмелюк М. Поетичний світ Т. Шевченка в авторській рецепції [Електронний 

ресурс] / М. Хмелюк // Волинь філологічна: текст і контекст / Східноєвроп. 

нац. ун-т ім. Лесі Українки, Ін-т філології та журналістики ; [редкол.: Г. Л. 

Аркушин та ін.]. – Луцьк, 2014. – Вип. 18. – С. 19-29. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Vftk_2014_18_5 (дата звернення: 03.03.17). – Назва з 

екрана. 

73. Черниш Т. Мовна особистість і мовна біографія Тараса Шевченка у 

висвітленні Пшемислава Зволінського [Електронний ресурс] / Т. Черниш // 

Шевченкознавчі студії : зб. наук. пр. / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ, 

2014. – Вип. 18. – С. 505-511. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2014_18_56 (дата звернення: 03.03.17). – Назва з 

екрана. 

74. Чернієнко Д. Шевченкознавство Леоніда Большакова: пошук довжиною в 

життя [Електронний ресурс] / Д. Чернієнко // Шевченків світ / Черкас. наук. 

центр шевченкознав. дослідж., Нац. акад. наук України, Ін-т літ. ім. Т. Г. 

Шевченка, Осередок наук. т-ва Шевченка в Черкасах. – Черкаси, 2014. – Вип. 

7. – С. 129-142. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shesv_2014_7_16 

(дата звернення: 03.03.17). – Назва з екрана. 

75. Чхатарашвілі С. Грузинська тема у творчості Тараса Шевченка й українських 

шістдесятників (Л. Костенко, І. Драч) [Електронний ресурс] / С. Чхатарашвілі 

// Шевченкознавчі студії : зб. наук. пр. / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – 

Київ, 2014. – Вип. 18. – С. 481-486. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2014_18_53 (дата звернення: 03.03.17). – Назва з 

екрана. 

76. Чуйко Т. До проблеми інтерпретації образу Тараса Шевченка у 

мистецтвознавстві ХХ ст. (на прикладі живопису і графіки) [Електронний 

ресурс] / Т. Чуйко // Шевченкознавчі студії : зб. наук. пр. / Київ. нац. ун-т ім. 

Т. Шевченка. – Київ, 2014. – Вип. 17. – С. 387-392. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2014_17_46 (дата звернення: 03.03.17). – Назва з 

екрана. 

77. Чуйко Т. Особливості інтерпретації образу Тараса Шевченка в живописі й 

графіці 40-х років ХХ століття [Електронний ресурс] / Т. Чуйко // 

Шевченкознавчі студії : зб. наук. пр. / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ, 

2014. – Вип. 18. – С. 487-494. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2014_18_54 (дата звернення: 03.03.17). – Назва з 

екрана. 

78. Шалацька Г. Жіночі образи драми "Назар Стодоля" Т. Шевченка у системі 

духовних цінностей першої половини ХІХ ст. [Електронний ресурс] / Г. 

Шалацька // Шевченкознавчі студії : зб. наук. пр / Київ. нац. ун-т ім. Т. 

Шевченка. – Київ, 2013. – Вип. 16. – С. 273-282. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2013_16_34 (дата звернення: 03.03.17). – Назва з 

екрана. 

  

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Vftk_2014_18_5
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2014_18_56
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shesv_2014_7_16
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2014_18_53
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2014_17_46
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2014_18_54
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2013_16_34


14 

79. Шевченко Г. Естетична концепція Т. Шевченка в оцінці О. І. Білецького 

[Електронний ресурс] / Г. Шевченко // Шевченкознавчі студії : зб. наук. пр. / 

Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ, 2008. – Вип. 10. – С. 173-176. – 

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2008_10_29 (дата звернення: 

03.03.17). – Назва з екрана. 

80. Шевченко Г. Рецептивна естетика в Шевченкознавчих працях О. І. 

Білецького [Електронний ресурс] / Г. Шевченко // Шевченкознавчі студії : зб. 

наук. пр. / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ, 2014. – Вип. 18. – С. 450-

456. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2014_18_49 (дата 

звернення: 03.03.17). – Назва з екрана. 

81. Шевякова К. Т. Шевченко в житті Марії Заньковецької [Електронний ресурс] 

/ К. Шевякова // Шевченкознавчі студії : зб. наук. пр. / Київ. нац. ун-т ім. Т. 

Шевченка. – Київ, 2009. - Вип. 12. - С. 209-213. - Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2009_12_31 (дата звернення: 03.03.17). – Назва з 

екрана. 

82. Школа Г. Тарас Шевченко в рецепції Трохима Зіньківського [Електронний 

ресурс] / Г. Школа // Українознавчий альманах / Київ. нац. ун-т ім. Т. 

Шевченка. – Київ, 2013. - Вип. 12. - С. 144-146. - Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Ukralm_2013_12_42 (дата звернення: 03.03.17). – 

Назва з екрана. 

83. Якименко Л. "У кожного своя доля і свій Шевченко": шевченківська 

тематика в автобіографічних нарисах Надії Суровцової [Електронний ресурс] 

/ Л. Якименко // Шевченкознавчі студії : зб. наук. пр. / Київ. нац. ун-т ім. Т. 

Шевченка. – Київ, 2011. - Вип. 14. - С. 364-370. - Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2011_14_43 (дата звернення: 03.03.17). – Назва з 

екрана. 

 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2008_10_29
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2014_18_49
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2009_12_31
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Ukralm_2013_12_42
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Shs_2011_14_43


15 

Іменний покажчик 

 

Антоненко-Давидович Б.      35 

Астаф’єв О.     1, 2, 6, 16, 17 

 

Баглановіч М.      49 

Балла Е. 

Барвінський О.      68 

Беззуб Ю.      19 

Бідованець Т.      20 

Білецький О. І.      79, 80 

Біловус Л.     3 

Бойко Ю.      50 

Большаков Л.      74 

Бондарєва Т.     21 

Брижицька С.      22 

Брижіцька І.      22 

Бузько Д.      61 

Буряк Р.      4 

 

Василик І.     5 

Василишин О.     24 

Вольвачівна М.      23 

 

Гаєвська Н.      25 

Гай Є.     26 

Гнатенко В.     6 

Гнатюк В.       57 

Гнатюк М.      27, 28 

Головій О.      29 

Гончар О.     10 

Горбатюк О.      30 

Гордієнко Д.      42 

Грицак-Шерегій О.     31 

Грінченко Б.       19 

 

Денисюк С.      32 

Довженко О.      11 

Домилівська Л.      33 

Донцов Д.      71 

Драч І.      20, 64 

Дюжева К.      34 

 

Єфремов С.      46 

 

Жигун С.      35 

Жиленко І.      41 

Жуковська Г.      36 

 

Загула Д.       56 

Заньковецька М.       81 

Зволінський П.      73 

Здзеховський М.     1, 16 

Зелік О.     37 

Зіньківський Т.      82 

Злотник-Шагіна О.      38 

 

Карпінчук Г.      39 

Кисла О.      40 

Кіраль С.      41 

Козак Л.     7 

Коростильов Т.      42 

Корпанюк М.      43 

Косач Ю.      63 

Костенко Л.      34 

Костомаров М.      40, 48, 54 

Коцюбинська М.      41 

Крупник Л.     5 

Куліш М.      26 

Куліш П.      48 

 

Лебідь-Гребенюк Є.      44 

Лівицька-Холодна Н.     55 

Луцький Ю.       68 

Лущій С.     45 

 

Максимович М.       43 

Маланюк Є.       47 

Малишко А.      25 

Меленчук О.      46 

Мирошкін Н.      47 

Миц К.      48 

Могилянський М.      37 

Мордовець Д.       48 

 

Набитович І.      49, 50 

Назаренко М.      51, 52 

Накашидзе І.      53 

Некряч О.      54 

Новицький М.      39 



16 

 

Огоновський О.       29 

Одарченко П.      2 

 

Павличко Д.       65 

Пачовський В.     18 

Петров М.       29 

Плевако М.     8 

Покровський О.      42 

Поліщук В.      55 

Прокопчук Ю.      56 

Проскурівна М.      23 

 

Радишевський Р.      57, 58 

Резніченко А.      59 

Роспопа Т.      8 

Рудницький М.      12 

Рябченко М.      60 

 

Сабадош Г.      61 

Сенкевич Г.      17 

Сенченко І.      28 

Сизоненко Н.      62 

Симоненко В.      66 

Сквирська І.      63 

Скуратко Т.      64 

Славутич Я.      53 

Смаль-Стоцький С.      30 

Смілянська В.     9 

Степаненко М.      10 

Суровцева Н.       83 

 

Теребус О.      65 

Ткач М.     45 

Ткаченко Д.       66 

Троша Н.В.      11 

Тулуб З.       27 

Турцевич І.      42 

 

Федунь М.      67–69 

Ференц Н.      70 

Франко І.      4, 38 

Фурман А. Р.      12 

 

Харчук Б.      24 

Харчук Р.      71 

Хвильовий М.      21 

Хмелюк М.      72 

 

Чергиш Т.     73 

Чередниченко О.      13 

Чернієнко Д.      74 

Чуйко Т.      76, 77 

Чхатарашвілі С.      75 

 

Шаварко О.      45 

Шалацька Г.      78 

Шевельов Ю.       32 

Шевченко Г.      79, 80 

Шевчук В.       62 

Шевякова К.      81 

Шерегій Ю.      31 

Школа Г.      82 

Шлемкевич М.      14 

Щурат В.     7 

 

Яблонська О. В.     14 

Якименко Л.      83 

Яновський Ю.      33 

Ярош Я.      45 

Яручик О.      15 

 


